
Bartoszyce, dn. 10.10.2017 r. 
 
Do Wykonawców 
biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na: 
„Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności 
cywilnej Gminy Bartoszyce i jej jednostek organizacyjnych” 

 
 

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI  
 

Gmina Bartoszyce działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 z późn.zm.) informuje, iż w przedmiotowym 
postępowaniu wpłynęły następujące zapytania do  specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na 
które udziela odpowiedzi. 
 

Ponadto wszędzie, gdzie jest zapis typu „BYŁO: JEST:” Zamawiający Gmina Bartoszyce 
działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 z późn.zm.) modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Pytanie nr 1 
Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający 
wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ 
Odpowiedź na pytanie 1: 
Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający 
wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 
 
Pytanie nr 2 
W nawiązaniu do treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych  proszę o informację na temat 
rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych stosowanych w mieniu Ubezpieczającego oraz w 
podległych jednostkach. 
Odpowiedź na pytanie 2: 
Zamawiający informuje, że ofertę należy przygotować i skalkulować w oparciu o materiały i dane 
załączone do SIWZ. Zamawiający informuje, że wszystkie istniejące zabezpieczenia przeciwpożarowe 
są zgodne z aktualnie obowiązującymi przepisami o ochronie przeciwpożarowej. 
 
Pytanie nr 3 
Proszę o informację na temat zabezpieczeń przeciw kradzieżowych zastosowanych w mieniu 
Ubezpieczającego i jednostkach podległych. W przypadku braku takiej informacji proszę o 
potwierdzenie, że będą miały zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych wymaganych zabezpieczeń. 
Odpowiedź na pytanie 3: 
Zamawiający informuje, że ofertę należy przygotować i skalkulować w oparciu o materiały i dane 
załączone do SIWZ. 
 
Pytanie nr 4 
Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia  
mienia dla których informacja ta nie została wskazana o następujące dane: 
- rok budowy 



- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian 
- rodzaj pokrycia dachu 
 określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, 

zły, awaryjny 
 informacji o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych,  

Odpowiedź na pytanie 4: 
Zamawiający informuje, że ofertę należy przygotować i skalkulować w oparciu o materiały i dane 
załączone do SIWZ. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. 
wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne? 
Odpowiedź na pytanie 5: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 6 
Proszę  o wykaz  przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w 
których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. 
instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego- ogrzewania, stolarka okienna 
i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie 
dachu) 
Odpowiedź na pytanie 6: 
Zamawiający informuje, że ofertę należy przygotować i skalkulować w oparciu o materiały i dane 
załączone do SIWZ. 
 
Pytanie nr 7 
Proszę o wykaz planowanych remontów w  okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą 
przeprowadzane prace oraz ich wartość. 
Odpowiedź na pytanie 7: 
Zamawiający informuje, że ZBGKiM Gminy Bartoszyce na remont i modernizację budynków 
mieszkalnych i mieszkalno- użytkowych w latach 2018- 2019 zaplanował nakłady w kwocie ok. 700 
tys. zł. Poniżej zakres zaplanowanych prac na poszczególnych obiektach: 

Lp. Adres budynku Rodzaj remontu lub modernizacji 

1. Łojdy 4/1 Przełożenie pokrycia z dachówki, wykonanie obróbek blach. remont 
kominów, naprawa elewacji, wymiana rynien, montaż ławy kominowej. 

2. Łojdy 5/3 Przełożenie pokrycia z dachówki z uzupełnieniem deskowania i łacenia, 
wykonanie obróbek blach. remont kominów. 

3 Molwity 5/1 Naprawa elewacji, wykonanie opaski, montaż rynien. 

4. 

Molwity 6/2 i 
6/3 

Naprawa nieszczelności dachu przy kominach, wymiana desek 
wiatrowych i rynien. 
Przełożenie pokrycia dachu wymiana obróbek blachar., remont kominów, 
naprawa elewacji. 

6. Molwity 9 Przełożenie pokrycia z dachówki, wymiana włazu. 

7. Maszewy 7a Przełożenie dachówki i konserwacja kukułki, wymiana gąsiorów, 
usunięcie nieszczelności przy kominie. 

8. Parkoszewo 
13/3 

Wymiana pokrycia dachu (eternit), wymiana obróbek, remont komina, 
naprawa elewacji. 

9. Baza ZBGKiM w 
Sędławkach 

Wymiana części stolarki okiennej i drzwiowej. Naprawa elewacji, remont 
komina. 

 



 
Pytanie nr 8 
Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? 
Odpowiedź na pytanie 8: 
Zamawiający informuje, że w zbiorach bibliotecznych nie znajdują się starodruki lub inkunabuły. 
 
Pytanie nr 9 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących 
informacji: 
a/   łączna ilość starodruków i inkunabułów 
b/   wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu 
c/   prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły 
d/   prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. 
miejscach ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 9: 
Zamawiający informuje, że w zbiorach bibliotecznych nie znajdują się starodruki lub inkunabuły. 
 
Pytanie nr 10 
Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji oraz 
wskazanie tej lokalizacji 
Odpowiedź na pytanie 10: 
Zamawiający informuje, że lokalizacje, w których znajduje się największa łączna suma ubezpieczenia 
środków trwałych to: 
- hala sportowa ; Bezledy  - suma ubezpieczenia 9 538 571,89 zł 
- Zespół Szkolno -Przedszkolny  w Bezledach; Bezledy 13A, 11-200 Bartoszyce – suma ubezpieczenia 
około 9 500 000 zł. 
 
Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający  w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń 
określonych w SIWZ?  
Odpowiedź na pytanie 11: 
Zamawiający, że w okresie 27.11.2015-26.11.2017 był ubezpieczony w zakresie wszystkich 
ubezpieczeń określonych w SIWZ. W latach 27.11.2013-26.11.2015 był ubezpieczony w zakresie ryzyk 
nazwanych obejmujący ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczenie 
mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ubezpieczenia szyb od stłuczenia – zakres 
ubezpieczenia szczegółowo określony w SIWZ. 
 
Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający  w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W 
przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie. 
Odpowiedź na pytanie 12: 
Zamawiający, że w okresie 27.11.2015-26.11.2017 był ubezpieczony w zakresie wszystkich 
ubezpieczeń określonych w SIWZ. W latach 27.11.2013-26.11.2015 był ubezpieczony w zakresie ryzyk 
nazwanych obejmujący ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczenie 
mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ubezpieczenia szyb od stłuczenia – zakres 
ubezpieczenia szczegółowo określony w SIWZ. 
 
Pytanie nr 13 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
I.    mienie wyłączone z eksploatacji  
II.   pustostany 
III.  budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym. 



Odpowiedź na pytanie 13: 
Zamawiający informuje, że ofertę należy przygotować i skalkulować w oparciu o materiały i dane 
załączone do SIWZ. 
Zamawiający dodatkowo informuje, że Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Gminy Bartoszyce z/s w Sędławkach 4 informuje, że wszystkie informacje jakie są nam znane na 
temat budynków w tym mienie wyłączone z eksploatacji zostały zawarte w SIWZ w tym w załączniku 
nr 9 oraz 11. W celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody oraz przed dostępem osób trzecich 
budynki zostały zamknięte w sposób fizyczny tj. zamek lub kłódka oraz zostały odłączone wszystkie 
media. Dodatkowo w lokalach mieszkalnych stanowiących pustostany  w miejscowościach Gile i 
Trutnowo okna zabezpieczono deskami. 
Zgodnie z załącznikiem nr 10 mienie wyłączone z eksploatacji należące do ZBGKIM to: 

Przeznaczenie 
budynku Adres Rok 

budowy 
Ilość 

kondygnacji 

Powierzchnia 
użytkowa 
budynku 

Wartość 
odtworzeniowa 

3507 zł 

 

LM GILE 1/1 brak 
danych   35 122 745,00 zł  

BUDYNEK SUW PARKOSZEWO 1981   33 115 731,00 zł 

 

BUDYNEK SUW CIEMNA WOLA brak 
danych   25 87 675,00 zł 

 

BUDYNEK SUW WYRĘBA 1968   69 241 983,00 zł 
 

BUDYNEK SUW GANITAJNY 1963   19,11 67 018,77 zł 
 

BUDYNEK SUW MOLWITY 1973   17,8 62 424,60 zł 

 

 
Dodatkowo informujemy, że lokal mieszkalny w m. Trutnowo 15 jest nieużytkowany i jest zabytkiem. 

Przeznaczenie 
budynku Adres Rok 

budowy 
Ilość 

kondygnacji 

Powierzchnia 
użytkowa 
budynku 

Wartość 
odtworzeniowa 

3507 zł 

LM TRUTNOWO 15 brak 
danych   94,78 332 393,46 zł 

 
Dodatkowo zgodnie z załącznikiem nr 11 budowle/mienie wyłączone z eksploatacji należące do 
ZBGKIM to: 

Rodzaj budowli Adres 
(lokalizacja) Rok budowy 

Wartość 
(księgowa 

brutto) 
Uwagi 

'STACJA WODOCIĄGOWA SOLNO  SOLNO 1968 18 346,02 zł wyłączona z 
użytkowania 

STACJA UZDATNIANIA WODY W M. 
RODNOWO RODNOWO 1984 82 955,10 zł wyłączona z 

użytkowania 
'STACJA WODOCIĄGOWA 
WOJCIECHY WOJCIECHY 1982 57 148,61 zł wyłączona z 

użytkowania 

STACJA WODOCIĄGOWA FALCEWO FALCEWO 1973 18 867,70 zł wyłączona z 
użytkowania 

'OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW MINTY MINTY BRAK DANYCH  17 265,48 zł wyłączona z 
użytkowania 



'STACJA WODOCIĄGOWA SKITNO SKITNO 1987 85 208,68 zł wyłączona z 
użytkowania 

STACJA UZDATNIANIA WODY W M. 
WAJSNORY WAJSNORY 1997 288 942,64 zł wyłączona z 

użytkowania 

 
Zamawiający w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wprowadza limit odpowiedzialności dla 
mienia wyłączonego z eksploatacji oraz pustostanów 150 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  
Zamawiający dokonuje zmiany sumy ubezpieczenia budynków/lokali wyłączonych z eksploatacji 
oraz pustostanów.  

Przeznaczenie 
budynku Adres Rok 

budowy 

Powierzchnia 
użytkowa 
budynku 

KB 
Wartość 

odtworzeniowa 
1500 zł 

LM GILE 1/1 brak 
danych 35   52 500,00 zł 

BUDYNEK SUW PARKOSZEWO 1981 33 64 998,42 zł   

BUDYNEK SUW CIEMNA WOLA brak 
danych 25   37 500,00 zł 

BUDYNEK SUW WYRĘBA 1968 69   103 500,00 zł 

BUDYNEK SUW GANITAJNY 1963 19,11   28 665,00 zł 

BUDYNEK SUW MOLWITY 1973 17,8   26 700,00 zł 

LM TRUTNOWO 15 brak 
danych 94,78   142 170,00 zł 

 
W związku z prowadzonymi zmianami  Zamawiający wprowadza zmianę sumy ubezpieczenia w  
Załączniku nr 5a pkt 3.4 Sumy ubezpieczenia i limity odpowiedzialności w zakresie 
BYŁO 

Przedmiot ubezpieczenia 
(ubezpieczenie w systemie sum stałych) 

Ubezpieczenie 
według wartości 

Suma ubezpieczenia 

Budynki  Księgowej brutto  11 757 111,00 zł 
Budynki  Odtworzeniowa 78 851 651,94 zł 
Budowle Księgowej brutto 6 308 542,57 zł 
Środki trwałe, maszyny, urządzenia, 
wyposażenie Księgowej brutto 4 551 323,86 zł 

Mienie niskocenne Księgowej brutto 584 227,51 zł 
Księgozbiory Księgowej brutto 269 521,42 zł 
Inne Księgowej brutto 84 734,00 zł 

 
JEST 

Przedmiot ubezpieczenia Ubezpieczenie 
według wartości Suma ubezpieczenia 

(ubezpieczenie w systemie sum stałych) 
Budynki  Księgowej brutto  11 822 109,42 zł 
Budynki  Odtworzeniowa 78 212 716,11 zł 
Budowle Księgowej brutto 6 308 542,57 zł 
Środki trwałe, maszyny, urządzenia, 
wyposażenie Księgowej brutto 4 551 323,86 zł 

Mienie niskocenne Księgowej brutto 584 227,51 zł 
Księgozbiory Księgowej brutto 269 521,42 zł 
Inne Księgowej brutto 84 734,00 zł 

 



Zamieszczony zostanie również załącznik nr 1A – formularz ofertowy dla części I. 
 
Pytanie nr 14 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum 
ubezpieczenia.  
Odpowiedź na pytanie 14: 
Zamawiający informuje, że ofertę należy przygotować i skalkulować w oparciu o materiały i dane 
załączone do SIWZ. Zamawiający udzielił dodatkowych informacji w odpowiedzi na pytanie nr 13. 
 
Pytanie nr 15 
W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie  prosimy o wyłączenie w/w mienia z 
zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia 
przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 
200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o 
określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego 
Odpowiedź na pytanie 15: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. Zamawiający udzielił dodatkowych 
informacji w odpowiedzi na pytanie nr 13. 
 
Pytanie nr 16 
W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z 
powyższego pytania  prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował 
Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich 
(np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).  
Odpowiedź na pytanie 16: 
Zamawiający informuje, że ofertę należy przygotować i skalkulować w oparciu o materiały i dane 
załączone do SIWZ. Zamawiający udzielił dodatkowych informacji w odpowiedzi na pytanie nr 13. 
 
Pytanie nr 17 
Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, 
wyburzenia?  
Odpowiedź na pytanie 17: 
Zmawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki przeznaczone do 
rozbiórki, wyburzenia. 
 
Pytanie nr 18 
W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego 
mienia z zakresu ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 18: 
Zmawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki przeznaczone do 
rozbiórki, wyburzenia. 
 
Pytanie nr 19 
Czy Zamawiający  posiada/zarządza/administruje  wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji 
odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji: 

a. Gdzie się znajduję – adres 
b. Od kiedy funkcjonuje 
c. Na jak dużym obszarze 
d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy 
e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska 

Odpowiedź na pytanie 19: 



Zamawiający informuje, że nie posiada/ nie zarządza/nie administruje  wysypiskiem śmieci i/lub 
zakładem utylizacji odpadów. 
 
Pytanie nr 20 
Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o  
podanie wysokości  wypłaconych  odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 20: 
Zamawiający informuje, że od wskazanej daty nie było powodzi w lokalizacjach zgłoszonych do 
ubezpieczenia.   
 
Pytanie nr 21 
Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o  podanie 
wysokości  wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 21: 
Zamawiający informuje, iż w miejscach wskazanych do ubezpieczenia w okresie ostatnich 10 lat nie 
wystąpiły podtopienia. 
 
Pytanie nr 22 
Odnośnie mienia znajdującego  gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o  podanie 
wysokości  wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku 
braku ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 22: 
Zamawiający informuje, iż w miejscach wskazanych do ubezpieczenia w okresie ostatnich 10 lat nie 
wystąpiły podtopienia skutkujące podniesieniem się poziomu wód gruntowych. 
 
Pytanie nr 23 
Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi  dopuszcza możliwość 
wprowadzenia  limitu odpowiedzialności  w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub 
innego akceptowalnego przez Zamawiającego? 
Odpowiedź na pytanie 23: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 24 
Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek  
podniesienia się poziomu wód gruntowych. 
Odpowiedź na pytanie 24: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następującej zmiany SIWZ: 
- podtopienia i zalania powstałe wskutek  podniesienia się poziomu wód gruntowych – limit 500 000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 25 
Proszę o wprowadzenie w ryzyku kradzieży zwykłej franszyz redukcyjnych: 

• Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk:  300 PLN  
• Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego: 10% wartości szkody nie mniej niż 500 PLN  

Odpowiedź na pytanie 25: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 26 



Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 
PLN 
Odpowiedź na pytanie 26: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 27 
Dla sprzętu elektronicznego powyżej 7 lat proszę o zmianę rodzaju wartości z odtworzeniowej na 
rzeczywistą lub księgową brutto. 
Odpowiedź na pytanie 27: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. Najstarszy zgłoszony do 
ubezpieczenia sprzęt elektroniczny ma rok produkcji 2011.  
 
Pytanie nr 28 
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający nie zgłasza 
mostów, tuneli i wiaduktów. 
Odpowiedź na pytanie 28: 
Zmawiający informuje, że wykaz ubezpieczonych budowli znajduje się w załączniku nr 11.  
 
Pytanie nr 29 
Czy zakresem ubezpieczenia objęte jest mienie zabytkowe, muzealne? Jeśli tak wówczas prosimy o 
załączenie wykazu takiego mienia. 
Odpowiedź na pytanie 29: 
Zamawiający wyjaśnia, że budynki wpisane do rejestru zabytków to: 

Przeznaczenie budynku Adres 
Wartość 

odtworzeniowa 
3507 

Wartość 
odtworzeniowa 

1500 zł 
Dom Kultury w Rodnowie Rodnowo 10 997 741,50 zł   
Świetlica Wiejska w Krawczykach Krawczyki 9 217 434,00 zł   
Świetlica Wiejska w Mintach Minty 19 420 840,00 zł   
Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w 
Krawczykach - budynek szkoły; przedwojenny 
budynek     wpisany do ewidencji zabytków - 
pałac dworski 

Krawczyki8; 11-
200 Bartoszyce 2 525 040,00 zł 

  
lokal mieszkalny GILE 1/1   52 500,00 zł 
lokal mieszkalny TRUTNOWO 15   142 170,00 zł 

 
Pytanie nr 30 
Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 
obejmować nie będzie szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, 
badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych. 
Odpowiedź na pytanie 30: 
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 
obejmować nie będzie szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, 
badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, 
przychodnie lecznictwa otwartego).  
 
Pytanie nr 31 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu 3 miesięcy do zapisu str. 52  „ Ochrona ubezpieczeniowa 
obejmuje mienie wyłączone z eksploatacji/ użytkowania w tym mienie, które w trakcie okresu 
ubezpieczenia będzie stopniowo remontowane i włączane do użytkowania, niezależnie od okresu oraz 
przyczyn jego wyłączenia,”  



Odpowiedź na pytanie 31: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 32 
Wnioskujemy o zmianę zapisu str. 57.   Dla mienia o charakterze zabytkowym, artystycznym (dzieła 
sztuki, eksponaty itp.) odszkodowanie będzie wypłacane według wartości zniszczonego, utraconego 
lub uszkodzonego mienia bez  uwzględnienia wartości artystycznej i historycznej; 
Odpowiedź na pytanie 32: 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ: 
BYŁO 
4.1.5 Dla mienia o charakterze zabytkowym, artystycznym (dzieła sztuki, eksponaty itp.) 
odszkodowanie będzie wypłacane według wartości zniszczonego, utraconego lub uszkodzonego 
mienia z uwzględnieniem wartości artystycznej i historycznej; 
JEST 
4.1.5 Dla mienia o charakterze zabytkowym, artystycznym (dzieła sztuki, eksponaty itp.) 
odszkodowanie będzie wypłacane według wartości zniszczonego, utraconego lub uszkodzonego 
mienia z uwzględnieniem wartości artystycznej i historycznej w wysokości 10% wartości szkody nie 
więcej niż 100.000 zł dla wszystkich szkód dla wartości artystycznej i historycznej. 
 
Pytanie nr 33 
Wnioskujemy o zmienne górnego limitu w Klauzuli automatycznego pokrycia na 10 000 000 PLN  
Odpowiedź na pytanie 33: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 34 
Wnioskujemy o zmianę poniższego zapisu str. 73 „Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za 
szkody z tej samej przyczyny w danym miejscu po upływie 72  48  godzin od pierwszego zdarzenia w 
przedmiotowym miejscu” 
Odpowiedź na pytanie 34: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 35 
Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert do 10.10.2017 r. 
Odpowiedź na pytanie 35: 
Zmawiający informuje, że termin składania ofert został zmieniony na 17.10.2017 godz. 11:00. 
 
Pytanie nr 36 
Wnioskujemy o uaktualnienie szkodowości klienta  
Odpowiedź na pytanie 36: 
Zamawiający przedstawia poniżej zaktualizowaną szkodowość na 29.09.2017r. 

Ryzyko 
ubezpieczeniowe Okres ubezpieczenia Liczba 

szkód 
Wysokość 

odszkodowania Rezerwa 

Ubezpieczenia mienia 
od ognia i innych 
zdarzeń losowych 

27.11.2013-26.11.2014 2 13 863,45 zł   
27.11.2014-26.11.2015 1 3 232,41 zł   

Razem 3 17 095,86 zł   

Ubezpieczenie mienia 
all risk 

27.11.2015-26.11.2016 5 18 359,40 zł   
27.11.2016-26.11.2017 11 27 372,49 zł 18 000,00 zł 

Razem 16 45 731,89 zł 18 000,00 zł 
Ubezpieczenie sprzętu 

elektronicznego all 
risk 

27.11.2013-26.11.2014 0 0,00 zł   
27.11.2014-26.11.2015 0 0,00 zł   
27.11.2015-26.11.2016 0 0,00 zł   



27.11.2016-26.11.2017 0 0,00 zł   
Razem 0 0,00 zł   

Ubezpieczenie 
odpowiedzialności 

cywilnej 

27.11.2013-26.11.2014 3 900,00 zł   
27.11.2014-26.11.2015 1 766,36 zł   
27.11.2015-26.11.2016 2 22 130,78 zł   
27.11.2016-26.11.2017 2 1 003,13 zł   

Razem 8 24 800,27 zł   

Ubezpieczenie OC 
komunikacyjne 

2013 0 0,00 zł   
2014 0 0,00 zł   
2015 0 0,00 zł   
2016 1 3 200,00 zł   
2017 1 758,38 zł   

Razem 2 3 958,38 zł   

Ubezpieczenie 
autocasco 

2013 1 4 261,79 zł   
2014 1 929,57 zł   
2015 0 0,00 zł   
2016 0 0,00 zł   
2017 1 4 195,99 zł   

Razem 3 9 387,35 zł   

Ubezpieczenie NNW 
OSP 

2013 0 0,00 zł   
2014 0 0,00 zł   
2015 0 0,00 zł   
2016 2 200,00 zł   
2017 0 0,00 zł   

Razem 2 200,00 zł   
 
 
Pytanie nr 37 
Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie technicznym 
lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, 
instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i 
okienna, są w złym stanie technicznym? 
Odpowiedź na pytanie 37: 
Zamawiający informuje, że w związku z brakiem definicji co oznacza zły stan techniczny nie ma 
możliwości udzielenia odpowiedzi na powyższe pytanie. Zamawiający informuje, że ofertę należy 
przygotować i skalkulować w oparciu o materiały i dane załączone do SIWZ. 
 
Pytanie nr 38 
Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym? 
Odpowiedź na pytanie 38: 
Zamawiający informuje, że w związku z brakiem definicji co oznacza zły stan techniczny nie ma 
możliwości udzielenia odpowiedzi na powyższe pytanie. Zamawiający informuje, że ofertę należy 
przygotować i skalkulować w oparciu o materiały i dane załączone do SIWZ. 
 
Pytanie nr 39 
Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie wyłączone z eksploatacji lub 
przeznaczone do likwidacji, rozbiórki. Jaka jest wartość tego mienia? 
Odpowiedź na pytanie 39: 
Zamawiają informuje, że do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie przeznaczone do likwidacji, 
rozbiórki. Zamawiający udzielił informacji dotyczących mienia wyłączonego z eksploatacji w 
odpowiedzi na pytanie nr 13. 



 
Pytanie nr 40 
Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 
ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i 

ich   usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 
Odpowiedź na pytanie 40: 
Zamawiający potwierdza, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 
 
Pytanie nr 41 
Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami 
prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 
Odpowiedź na pytanie 41: 
Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami 
prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane. 
 
Pytanie nr 42 
Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 
okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 
podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących 
ich użytkowanie? 
Odpowiedź na pytanie 42: 
Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 
podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 
wykonywanym przez uprawnione podmioty zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 
Pytanie nr 43 
Prosimy o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia 
od 1997 r. 
Odpowiedź na pytanie 43: 
Zamawiający potwierdza brak szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od 
1997 r. 
 
Pytanie nr 44 
Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że z zakresu przedmiotowego klauzuli 
wyłączone są sortownie/spalarnie śmieci i oczyszczalnie ścieków oraz, że mienie tego typu nie zostało 
zgłoszone do ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 44: 
Zamawiający potwierdza, że z zakresu przedmiotowego klauzuli automatycznego pokrycia wyłączone 
są sortownie/spalarnie śmieci oraz, że mienie tego typu nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia. 
Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 11 do SIWZ do ubezpieczenia zgłoszone są m.in. 
oczyszczalnie ścieków. 
 
Pytanie nr 45 
W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia zabytków, dzieł sztuki i eksponatów muzealnych, 
prosimy o podanie łącznej wartości tego mienia. 
Odpowiedź na pytanie 45: 



Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 29. 
 
Pytanie nr 46 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla mienia składowanego bezpośrednio na 
podłodze poniżej poziomu gruntu lub potwierdzenie, że mienie to jest składowane na podłodze z 
uwagi na jego specyfikę lub właściwości. 
Odpowiedź na pytanie 46: 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ: 
BYŁO 
1.4.6 Ochrona ubezpieczeniowa dla mienia (środki obrotowe i ruchomości) zainstalowanego bądź 
składowanego bezpośrednio na podłodze w tym w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu. 
JEST 
1.4.6 Ochrona ubezpieczeniowa dla mienia (środki obrotowe i ruchomości) zainstalowanego bądź 
składowanego bezpośrednio na podłodze w tym w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu. Dla 
mienia składowanego bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu – limit 
400 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 47 
Prosimy o wyłączenie z ochrony ryzyka podniesienia się wód gruntowych albo wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności na szkody powstałe wskutek podniesienia się wód gruntowych w wysokości 
50.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 
Odpowiedź na pytanie 47: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 24. 
 
Pytanie nr 48 
Prosimy o podanie łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w systemie pierwszego 
ryzyka: księgozbiory, pomoce artystyczne, chodniki, drogi … . 
Odpowiedź na pytanie 48: 
Zamawiający informuje, że ofertę należy przygotować i skalkulować w oparciu o materiały i dane 
załączone do SIWZ. 
 
Pytanie nr 49 
W związku z zapisem SIWZ: „Dla mienia o charakterze zabytkowym, artystycznym (dzieła sztuki, 
eksponaty itp.) odszkodowanie będzie wypłacane według wartości zniszczonego, utraconego lub 
uszkodzonego mienia z uwzględnieniem wartości artystycznej i historycznej;” prosimy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 10% wartości szkody nie więcej niż 100.000 zł 
dla wszystkich szkód dla wartości artystycznej i historycznej. 
Odpowiedź na pytanie 49: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 32. 
 
Pytanie nr 50 
Dla mienia przyjętego do ubezpieczenia wg wartości odtworzeniowej prosimy o wprowadzenie 
ograniczenia zasady proporcji wg zapisu w brzmieniu: „Wyłączona zostaje zasada stosowania 
proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy 
uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, 
w dniu szkody nie przekracza 130% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu lub gdy wysokość szkody 
nie przekracza 30% sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia”. 
Odpowiedź na pytanie 50: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 51 



Klauzula Katastrofa budowlana – prosimy o zmianę zapisu: „Limit na jedno zdarzenie wynosi 1 000 
000 zł obligatoryjny zakres; 3 000 000 zł – fakultatywny zakres” na „Limit na jedno i na wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym wynosi 1 000 000 zł obligatoryjny zakres; 3 000 000 zł – 
fakultatywny zakres”. 
Odpowiedź na pytanie 51: 
Zamawiający potwierdza, że limit obligatoryjny oraz fakultatywny w klauzuli katastrofy budowlanej 
jest limitem na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  
 
Pytanie nr 52 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, Klauzula automatycznego pokrycia – 
prosimy o wprowadzenie górnego limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000 zł.  
Odpowiedź na pytanie 52: 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ: 
BYŁO 
7.11 Klauzula automatycznego pokrycia  
Z zastrzeżeniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się że: 
zakresem ubezpieczenia objęte zostają wszelkie nakłady adaptacyjne, mienie remontowane 
i modernizowane oraz inwestycje tj. rzeczy nabywane przez ubezpieczającego podczas trwania 
umowy ubezpieczenia oraz w okresie poprzedzającym zawarcie umowy (tj. od 31.08.2017 do dnia 
podpisania umowy), na podstawie umów sprzedaży bądź innych umów, na mocy których powstaje 
po stronie ubezpieczającego  prawo do używania rzeczy (leasing, okresowe przekazanie do testów, 
najem, użytkowanie etc.), od dnia zawarcia takiej umowy w odniesieniu do danej rzeczy, niezależnie 
od momentu przejścia własności bądź innego prawa na ubezpieczającego, bądź z dniem przejścia 
na ubezpieczonego ryzyka utraty (zniszczenia, uszkodzenia) w zależności, która z powyższych sytuacji 
zajdzie wcześniej. Odpowiedzialność ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego 
na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do kwoty 80 000,00 zł bez składki dodatkowej. W 
przypadku przekroczenia wartości mienia ponad ustalony limit, będzie naliczona składka 
ubezpieczeniowa na podstawie obowiązujących w umowie ubezpieczenia stawek, a termin jej 
rozliczenia nastąpi najpóźniej w ciągu 30 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia. Zamawiający 
deklaruje możliwość aktualizacji sum ubezpieczenia w momencie wystawiania polis za taryfę składki 
wynikającej ze złożonej oferty przez Wykonawcę.   

JEST 
7.11 Klauzula automatycznego pokrycia  
Z zastrzeżeniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się że: 
zakresem ubezpieczenia objęte zostają wszelkie nakłady adaptacyjne, mienie remontowane 
i modernizowane oraz inwestycje tj. rzeczy nabywane przez ubezpieczającego podczas trwania 
umowy ubezpieczenia oraz w okresie poprzedzającym zawarcie umowy (tj. od 31.08.2017 do dnia 
podpisania umowy), na podstawie umów sprzedaży bądź innych umów, na mocy których powstaje 
po stronie ubezpieczającego  prawo do używania rzeczy (leasing, okresowe przekazanie do testów, 
najem, użytkowanie etc.), od dnia zawarcia takiej umowy w odniesieniu do danej rzeczy, niezależnie 
od momentu przejścia własności bądź innego prawa na ubezpieczającego, bądź z dniem przejścia 
na ubezpieczonego ryzyka utraty (zniszczenia, uszkodzenia) w zależności, która z powyższych sytuacji 
zajdzie wcześniej. Odpowiedzialność ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego 
na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do kwoty 80 000,00 zł bez składki dodatkowej. W 
przypadku przekroczenia wartości mienia ponad ustalony limit, będzie naliczona składka 
ubezpieczeniowa na podstawie obowiązujących w umowie ubezpieczenia stawek, a termin jej 
rozliczenia nastąpi najpóźniej w ciągu 30 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia. Zamawiający 
deklaruje możliwość aktualizacji sum ubezpieczenia w momencie wystawiania polis za taryfę składki 



wynikającej ze złożonej oferty przez Wykonawcę.  Górny limit odpowiedzialności z klauzuli to 200 000 
zł. 

 
Pytanie nr 53 
W klauzuli ubezpieczenia maszyn, urządzeń od uszkodzeń prośba o wprowadzenie wyłączeń : 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 
a) powstałe wskutek wad lub usterek istniejących w momencie rozpoczęcia się odpowiedzialności 
ubezpieczyciela i znanych ubezpieczającemu lub ubezpieczonemu, niezależnie od tego, czy o takich 
wadach lub defektach wiedział ubezpieczyciel, 
b) spowodowane trzęsieniem ziemi, uderzeniem pioruna, obsunięciem się i zapadnięciem się ziemi, 
lawiną, powodzią, wiatrem, opadami atmosferycznymi, mrozem, szadzią, wybuchem wulkanu, 
tsunami, sztormem, mgłą, temperaturą powietrza, ciśnieniem atmosferycznym i wilgotnością 
powietrza, 
c) spowodowane ogniem, eksplozją, upadkiem statku powietrznego, wydostaniem się wody, pary, 
płynów lub substancji z przewodów i urządzeń wodociągowych, centralnego ogrzewania i innych 
instalacji, cofnięciem się wody lub ścieków z urządzeń kanalizacyjnych, samoczynnym otworzeniem 
się główek tryskaczowych, zawaleniem się budynków lub budowli, 
d) spowodowane kradzieżą z włamaniem, kradzieżą zwykłą (bez oznak włamania), rabunkiem lub 
usiłowaniem dokonania kradzieży z włamaniem, kradzieży zwykłej (bez oznak włamania), rabunku, 
e) powstałe w czasie naprawy, remontu, modernizacji i konserwacji dokonywanej przez zewnętrzne 
służby techniczne i zakłady naprawcze, 
f) powstałe w wyniku przeprowadzanych prób i testów, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z 
okresowymi badaniami eksploatacyjnymi, a także powstałe w wyniku zamierzonego przeciążenia, 
doświadczeń lub eksperymentów, 
g) za które odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub zakład naprawczy z mocy 
prawa lub zawartej umowy, 
h) powstałe w wyniku naturalnego zużycia, kawitacji, erozji, korozji, starzenia się izolacji oraz 
powstałe z powodu kamienia kotłowego, szlamu i osadu; powyższe wyłączenie dotyczy maszyn lub 
ich części bezpośrednio uszkodzonych albo zniszczonych w wyniku wymienionych w zdaniu 
poprzedzającym przyczyn, 
i) powstałe na skutek eksploatacji wcześniej uszkodzonej i nie naprawionej maszyny, 
j) spowodowane wirusami komputerowymi oraz koszty poniesione w związku z konserwacją, 
modernizacją, remontami lub naprawami gwarancyjnymi ubezpieczonych maszyn, 
k) ekologiczne polegające na zanieczyszczeniu środowiska w wyniku zaistniałych szkód w 
ubezpieczonych maszynach, 
l) utracone korzyści, utratę wartości rynkowej, utratę rynku, utratę przychodu, utratę dochodu, 
utratę zysku, zwiększone koszty działalności powstałe w wyniku szkody, straty powstałe wskutek 
opóźnienia lub niewypełnienia zobowiązań, utratę kontraktów, rabatów, licencji, kary umowne, kary 
pieniężne, grzywny sądowe i administracyjne, podatki, należności publicznoprawne, opłaty 
manipulacyjne, odszkodowania o charakterze karnym, koszty procesów, koszty administracyjne, 
koszty najmu bądź użycia przedmiotów zastępczych oraz za szkody pośrednie; 
9) niezależnie od postanowień punktu poprzedzającego ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności 
za szkody powstałe: 
a) w olejach, z wyjątkiem olejów w transformatorach i wyłącznikach, które pełnią rolę izolacyjną, w 
smarach, paliwach, katalizatorach, czynnikach chłodniczych, płynach chłodzących oraz w materiałach 
eksploatacyjnych; 
b) w nożach, wiertłach, elektrodach, filtrach, stemplach, matrycach, formach, rusztach palenisk, 
dyszach palników, szczotkach, filtrach, sitach, membranach, wężach, łańcuchach, pasach, linach, 
obmurzach kotłów, wymurówkach pieców, okładzinach i powłokach ognioodpornych, powłokach 
malarskich i antykorozyjnych, częściach szklanych, ceramicznych, gumowych, częściach wykonanych z 
tkanin, filcu i materiałów uszczelniających, oponach, bezpiecznikach elektrycznych, wkładkach 



topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach, odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, 
lampach oraz w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje 
specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie - chyba że szkody takie powstały w bezpośredniej 
konsekwencji szkody w ubezpieczonej maszynie, za którą ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność w 
ramach niniejszej klauzuli, 
c) w fundamentach maszyn, chyba że stanowią one integralną część maszyny i ich wartość 
uwzględniona jest w sumie ubezpieczenia, 
d) w danych znajdujących się na nośnikach danych stanowiących integralną część ubezpieczonych 
maszyn; 
10) suma ubezpieczenia maszyn zgłoszonych przez ubezpieczającego do ubezpieczenia w ramach tej 
klauzuli powinna odpowiadać ich wartości odtworzeniowej; 
11) każdorazowa wypłata odszkodowania powoduje zmniejszenie sumy ubezpieczenia uszkodzonej 
lub zniszczonej maszyny o wypłaconą kwotę. Ubezpieczający może uzupełnić sumę ubezpieczenia 
opłacając dodatkową, ustaloną z ubezpieczycielem składkę uzupełniającą; 
12) zgłoszona przez ubezpieczającego suma ubezpieczenia dla maszyn stanowi podstawę do 
obliczenia składki ubezpieczeniowej; 
13) ubezpieczający jest obowiązany sporządzić i dostarczyć ubezpieczycielowi  wykaz ubezpieczonych 
maszyn z podaniem ich danych identyfikacyjnych, takich jak: numer identyfikacyjny - fabryczny, 
inwentarzowy itp., typ, model, rok produkcji, producent oraz suma ubezpieczenia; 
14) ponadto ubezpieczający lub ubezpieczony zobowiązany jest we własnym zakresie i na własny 
koszt: 
a) utrzymywać ubezpieczone maszyny w dobrym stanie technicznym i podejmować uzasadnione 
środki ostrożności w celu zapobiegania wypadkom mogącym spowodować szkody w ubezpieczonych 
maszynach, 
b) prowadzić dokumentację techniczno-ruchową ubezpieczonych maszyn i przestrzegać zawartych w 
niej zapisów, 
c) prowadzić staranny dobór pracowników, organizować pracę zgodnie z ich kwalifikacjami oraz 
sprawować nad nimi kontrolę, 
d) stosować się do wszystkich ustawowych wymagań, zaleceń i nakazów dokonanych przez władze, 
e) stosować się do wymagań i zaleceń producenta, 
f) stosować się do wszystkich uzasadnionych zaleceń ubezpieczyciela , mających na celu zapobieganie 
szkodom;  
Odpowiedź na pytanie 53: 
Zamawiający wyjaśnia, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU 
Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w klauzuli ubezpieczenia maszyn, urządzeń od 
uszkodzeń nie ma określonych wyłączeń w związku z tym będą miały zastosowanie wyłączenia 
Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 54 
W części III UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW CZŁONKÓW OSP  A. 
UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW CZŁONKÓW OSP - WARIANT 
BEZIMIENNY prosimy o zmianę zapisu w punkcie 6.8 z: „zakres pełny, całodobowy ” na : „ograniczony 
czas ochrony ubezpieczeniowej obejmujący odpowiedzialność za wypadki ubezpieczeniowe zaistniałe 
w związku z czynną służbą pożarniczą w ramach OSP/MDP oraz w bezpośredniej drodze z domu do 
miejsca wykonywania służby pożarniczej i w bezpośredniej drodze powrotnej z miejsca wykonywania 
służby pożarniczej do domu, przy czym przez dom rozumie się miejsce stałego zamieszkania 
znajdujące się w miejscowości, w której osoba fizyczna przebywa z zamiarem stałego pobytu i która 
jest ośrodkiem życia codziennego tej osoby.” 
Odpowiedź na pytanie 54: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 



Pytanie nr 55 
W części III UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW CZŁONKÓW OSP 
B.UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW CZŁONKÓW OSP -  WARIANT IMIENNY 
prosimy o wykreślenie z rodzaju odszkodowań (świadczeń) zapisu: „rekompensata za każdy dzień 
niezdolności do pracy w wysokości 1/30 minimalnego wynagrodzenia za pracę, o której mowa w 
Ustawie z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2016r., poz. 191 z późn. 
zm.).” 
Odpowiedź na pytanie 55: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 56 
Prośba o zmianę terminu złożenia oferty na 10.10.2017 godz.11.00, otwarcie 11.15 
Odpowiedź na pytanie 56: 
Zmawiający informuje, że termin składania ofert został zmieniony na 17.10.2017 godz. 11:00. 
 
Pytanie nr 57 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, w przedmiocie zamówienia: 
Proszę o zaakceptowanie limitu odszkodowawczego dla dróg, placów, chodników, mostów, kładek w 
wysokości 100.000,00 zł 
Odpowiedź na pytanie 57: 
Zamawiający informuje, że wykaz budowli zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie sum stałych 
stanowi załącznik nr 11 do SIWZ.  
Dodatkowo zgodnie z SIWZ na pierwsze ryzyko dla mienia:  chodniki, drogi, deptaki, ścieżki 
rowerowe, parkingi, place, infrastruktura drogowa, mała architektura, ogrodzenia, barierki,  
hydranty, place zabaw wraz z wyposażeniem, boiska, parki, obiekty sportowo-rekreacyjne, 
zagospodarowanie terenu, ławki, siłownie terenowe, pomniki, wieże kwiatowe, śmietniki, podesty, 
oświetlenie, lampy, solary, tablice informacyjne, witacze, fontanny i inne pod warunkiem, że nie 
zostały ubezpieczone w systemie na sumy stałe – limit 50 000 zł. 
 
Pytanie nr 58 
W odniesieniu do pkt 1.4.3, uprzejmie proszę o wykaz mienia wyłączonego z eksploatacji wraz z 
podaniem sum ubezpieczenia 
Odpowiedź na pytanie 59: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 13. 
 
Pytanie nr 60 
W odniesieniu do pkt 1.4.9, uprzejmie proszę o wykaz mienia o charakterze zabytkowym(działa 
sztuki, eksponaty itp.) z podaniem sum ubezpieczenia 
Odpowiedź na pytanie 60: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 29. 
 
Pytanie nr 61 
Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za wartość artystyczną mienia o 
charakterze zabytkowym 
Odpowiedź na pytanie 61: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 32. 
 
Pytanie nr 62 
Uprzejma prośba o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje linii napowietrznych i 
przesyłowych 
Odpowiedź na pytanie 62: 



Zamawiający informuje, że zgodnie z SIWZ załącznik 5a pkt 3.5.3 jest limit dla szkód w sieciach, liniach 
napowietrznych i instalacjach elektrycznych, energetycznych, elektronicznych pod warunkiem, że są 
w posiadaniu Zamawiającego (samoistnym lub zależnym), do 300 m z limitem kwotowym w 
wysokości 50 000,00 zł. 
 
Pytanie nr 63 
Proszę o potwierdzenie, że wszystkie istniejące zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z 
aktualnie obowiązującymi przepisami o ochronie przeciwpożarowej 
Odpowiedź na pytanie 63: 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie istniejące zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z 
aktualnie obowiązującymi przepisami o ochronie przeciwpożarowej. 
 
Pytanie nr 64 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Proszę o potwierdzenie, że Umowa ubezpieczenia udziela ochrony ubezpieczeniowej w zakresie 
ustawowej odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczającego/Ubezpieczonego 
Odpowiedź na pytanie 64: 
Zamawiający potwierdza, że Umowa ubezpieczenia udziela ochrony ubezpieczeniowej w zakresie 
ustawowej odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. 
 
Pytanie nr 65 
W odniesieniu do klauzuli czystych strat finansowych proszę o potwierdzenie, że zastosowanie będą 
miały następujące wyłączenia: 
 a) spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na 
jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub też na jego zlecenie lub 
rachunek);  
b) spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy);  
c) powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, planowania, 
doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu; 
d) wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, 
leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju 
płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;  
e) wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich 
i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;  
f) wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, poręczeń 
lub gwarancji;  
g) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom, 
lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub zaniechania czynności 
kontrolnych; 
h) powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;  
i) wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości korzystania z nich;  
j) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, 
automatyzacji, transmisji danych;  
k) związane ze stosunkiem pracy;  
l) powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej; 
m) będące następstwem naruszenia dóbr osobistych. 
Odpowiedź na pytanie 65: 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ: 
BYŁO 
Czysta strata finansowa – szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. Czyste starty 
finansowe obejmują wszystkie zdarzenia poza wymienionymi poniżej zdarzeniami: 
− w następstwie działań nie objętych umową,  



− niedotrzymania terminów,  
− związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności, kar umownych 
− przekroczenia kosztorysów,  
− wynikające z działalności: reklamowej, księgowej, finansowej, leasingowej, bankowej, 

ubezpieczeniowej, pośredników turystycznych i organizatorów turystyki, polegającej na 
wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, pracach budowlanych lub montażowych, kontroli, 
wycenie, kosztorysowaniu, 

− związanych z przetwarzaniem danych oraz dostarczaniem i wdrażaniem oprogramowania 
informatycznego. 

− powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych; 
− związane z odpowiedzialnością z tytułu sprawowania funkcji członka władz spółki kapitałowej; 
− związane ze stosunkiem pracy. 
JEST 
Czysta strata finansowa – szkoda nie mająca charakteru szkody rzeczowej i osobowej. Czyste starty 
finansowe obejmują wszystkie zdarzenia poza wymienionymi poniżej zdarzeniami: 
− w następstwie działań nie objętych umową,  
− niedotrzymania terminów,  
− związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności, kar umownych 
− przekroczenia kosztorysów,  
− wynikające z działalności: reklamowej, księgowej, finansowej, leasingowej, bankowej, 

ubezpieczeniowej, pośredników turystycznych i organizatorów turystyki, polegającej na 
wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, pracach budowlanych lub montażowych, kontroli, 
wycenie, kosztorysowaniu, 

− związanych z przetwarzaniem danych oraz dostarczaniem i wdrażaniem oprogramowania 
informatycznego, 

− powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych, 
− związane z odpowiedzialnością z tytułu sprawowania funkcji członka władz spółki kapitałowej; 
− związane ze stosunkiem pracy, 
− spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy);  
− powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom, 

lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub zaniechania czynności 
kontrolnych; 

− wynikające z naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa 
antymonopolowego;  

− wynikające z poręczeń lub gwarancji; 
 
Pytanie nr 66 
proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi wysypiska śmieci, sortowni śmieci, nie 
przetwarza odpadów 
Odpowiedź na pytanie 66: 
Zamawiający potwierdza, że nie prowadzi wysypiska śmieci, sortowni śmieci, nie przetwarza 
odpadów. 
 
Pytanie nr 67 
Zadanie II 
Ubezpieczenia komunikacyjne 
Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że wyrównanie okresów ubezpieczenia w ryzyku Assistance 
następuje z góry za roczne okresy ubezpieczenia, w związku z czym składka za to ryzyko jest stała. 
Odpowiedź na pytanie 67: 
Zamawiający potwierdza, że wyrównanie okresów ubezpieczenia w ryzyku Assistance następuje z 
góry za roczne okresy ubezpieczenia, w związku z czym składka za to ryzyko jest stała. 



 
Pytanie nr 68 
Pytanie dotyczące wszystkich ryzyk dotyczących zadania I i Zadania II: 
Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 
ogólne warunki ubezpieczenia wykonawcy. 
Odpowiedź na pytanie 68: 
Zamawiający  potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają ogólne 
warunki ubezpieczenia wykonawcy. 
 
 
 


